
Projekt 
 
z dnia  2 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/.../2021 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/32/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. ze 1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2aa i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/32/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r., poz. 3350) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdującego się w miejscowości 
Sadki ul. Spacerowa 1, Gmina Sadki, zwany dalej „PSZOK” można przekazać nieodpłatnie następujące 
frakcje odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny w tym: 

1) odpady niebezpieczne, 

2) przeterminowane leki, 

3) chemikalia, 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony od samochodów osobowych, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac remontowych 
niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót, 

10) tekstylia i odzież.”.; 

2) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Na terenie PSZOK będzie, także funkcjonował punkt naprawy i ponownego użycia produktów lub 
części produktów niebędących odpadami.”; 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. PSZOK świadczyć będzie usługi polegające na odbiorze odpadów zebranych w sposób selektywny 
wymienionych w § 2 ust. 3 od wtorku do piątku w godzinach od 930 do 1230 oraz w każdą drugą i czwartą 
sobotę każdego miesiąca w godzinach od 800 do 1600.”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D895DD4F-9C3B-450D-A86C-B92BB5DC3840. Projekt Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D895DD4F-9C3B-450D-A86C-B92BB5DC3840. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Sadki, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, zobowiązana jest określić szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) umiejscowiony na terenie 

Gminnego Składowiska Odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Ostrowiec, Gmina 
Sadki zostaje zlikwidowany, z uwagi na fakt, iż dnia 18 października 2021 r. na pierwszym ustnym 
przetargu ograniczonym dokonano sprzedaży tej nieruchomości wraz z infrastrukturą techniczną. Dalsza 
działalność przyjmowania odpadów problemowych pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych 
prowadzona będzie w nowo wybudowanym PSZOK umiejscowionym w miejscowości Sadki przy ul. 
Spacerowej 1, Gmina Sadki.  

 
Na podstawie art. 6r ust. 2aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 888 ze zm.) w miejscu funkcjonowania PSZOK stworzony zostanie punkt napraw i ponownego użycia 
produktów lub części produktów niebędących odpadami. Stworzenie takiego punktu przyczyni się do 
właściwego postępowania z odpadami poprzez ponowne ich wykorzystanie, zmniejszenia ilości 
wytwarzanych odpadów oraz kosztów ich zagospodarowania, pomocy osobom potrzebującym.   

 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Niedbała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D895DD4F-9C3B-450D-A86C-B92BB5DC3840. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3 Punkt 10


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

